X.
Inprobis molestis est pro-
priam intrare con-
scientiam.
XI.
Similitudo:
Pro 19.13
Pro 20.16
Pro 27.15

Ex his colligit idem D. Augustinus, causam
quam præteritis diebus expendimus, nihil im-
probo, magis molestum quam propriam intrare
conscientiam, & intellectus oculos atque co-
gnitionem in ea deficiere: quocirca nihil
verendum, quod longum institueret euilem
scrutinium, aut diuinam incumbat orationi
mentalii: sed semper totis vagatur, terrena
contemplatus, luctum proprium & aliena ne-
gotia. Recordemur, inquit, quod nobis dixi:
Salomon, tria esse que virum domo sua expel-
lant: sunt autem haec. Fumus oculis, tactu su-
giter perillantia, mulier litigiosa. Tertia perillan-
tia in de frigori, & litigiosa mulier compa-
rabitur. Si lingua haec per se virum adibit
suis ext. rident, nec sit qui illum ab illo remo-
retur, aut detineat, quid facient haec tria
coniunctim? Tria haec impius in conscientia
sue domo patitur, ut premissum: idcirco ne credas quod eam facile sit ingredi-
tus.

Ex opposito, secundum mentem Diu Augu-
stini nihil maiorem interfistit susto. Deinde amico
iugrediri atque in ea requiescere, in qua Deum
contemplatur, illam componentem & adornan-
tem: quia mulierem habet conscientia sua pa-
cificam, formolam, applaudentem, & domul-
tus.

centem. Considera cum prefato Doctore Re-
gum Prophetam, qui communem suam fac-
tus esse & ketam in eam manu em. Perambula-
bam in innocentia cordes mei, in medio domus mea. Ps. 100. 2.

O Christiane, quamvis alud non esset, quam
hac gaudere tranquillitate, quia Dei ones gaude-
dunt, ad laborandum esset, ut talis esset & au-
tinam fumem hunc precessideres, & illa te sul-
pensose liberasse, quia per propriam detinueris
conscientiam, pedeque tuo in seculo firmoque
statueres folio, hinc ablatu restituendo, uocinam
hanc exirpando affectionem, & odia huc vale-
dicens diabolico. Utinam Dei veritatem audie-
tes, quia de celo desuper attrahit, & pondus
tolles affectus, quo ad tartari profunda destra-
heris! Utinam animas uestrae preffaret quod cot-
pori! nam male fauo existente biachio vel pede Vt corpo-
luxato & dolente, dolorem aduertis, contritis ita ani-
mum, & qui somnum impedit, immo contra malum
mo labora diligenter, ut inuenias qui tuo cum separada,
refluat loco compostum! Quos non crucia-
tus pateris manibus Chirurgi traditus, vibra-
chium vel pedem suo loco refluit? Quo fa-
cio quam quiete obdormis, & quam securus
exhilarat? Anima inordinata, cui intellectus
luxatus est, fraudibus tantum, laqueis, & pro-
prii lucis ac volupatis rationibus intensus: cui
& voluntas conorta est, segregata à Deo bono
infinito, atque ad creaturas comepta viliissi-
mas.

O quanta est haec inordinatio, exclamat D. In prefat.
August. vt merito Dominis coris terraque o-
steftetur: Obstupescit coris super hoc, & porta eius
desolamini vobemante, dicit Dominus: Duo enim
mala fecisti populus meus: me dereliquerunt fontem
aqua vinae, & fedem sibi cisterne cisterne diffi-
pat, que cō inueniō valēt aqua. An granor dari XIII.
possit inordinatio? In quo tuam non impure scot. Homini
rator statutus voluntatem? In muliercula abie: quanta
stilla. Ezu autem fornicator? In lucro vilissimo
ardet? Honore, fumo minori. Hoc tibi
persuade: quamdui sic incesseris vitamque ta-
lam duxeris, dolore torqueberis, & velut sul-
pensus cruciatum patiens intolerabilem, com-
parandus illi, cui membra corporis conuulta
sunt & inordinata. Ad confessarium accurre:
hic enim calestis est Chirurgus: eins te traxit
manibus & crede firmiter, quod si ad brachij vel

K k k k 2 pedes.

pedis animæ restrictionem nullus sentiat dolor, ineritò times possis dampnum ex integrō non esse reparārum. Quando Confessarius hanc tibi manū vel brachium non strigat fortiter, non tibi precipit illic restituendū, & vt nēdā cum tali non conuerteris, sed nē eius submiseres ades, nec plateam transfas, deinde ut crudam sumas disciplinam, & hunc corporis tui castigas inimicum: dubiam hanc reputa curationem, nec tibi gaudia vita spes semperne, quam fuis Dominus largitur oīibus. Quid improballi faciebam, vt fūcum folarentur senes liberarent? Quousque animam nostram tollit? Non ea faciebant quare rei huilebat necessitas: unde perpetue passi sunt cruciatus, iofeniū nūc principiū, in quem pultmodum perfecte corrueunt.

§. 27. Non peribunt in aeternū. Sicut præsitorum symbolum est, perseverare in ruina peccati, atque in circuitu cum illis ambulare: sic inilicium est Prædestinatōrum in illis non perseverare in aeternū.

G. 67 **Q**uartum hoc est indicium à Domino praeditum omnibus suis: Non peribunt in aeternū. Liquet hic signum & mirabile symbolum prædestinatōrum: sicut e contrario præelectorum est illud, quod D. Ioan. in illis nobis proponit: quod populus sint, qui perpetua & aeterna manent in perditione. Nomen, quod congruerenter exponit: quid sit mortalis peccatum hoc est: dedicatur perfidio. Eo ipso Deu: vitreis apud Oscam & Perditis sua lata. Quae maiori dari potest iactura danti mercatori, quam si māte se fulcans nauigio cuius metas sunt pretiosissimæ, fericium, aurum, argentinum, polymatum, gemmæ, monilia omnes demque dientia illius, incidit in scopulo: dissindatur natis, omniumque profundo abscondeantur & Ecce miseri peccatoris iustitiam, anima illius monilibus gratiæ Spiritus Sancti pretiosissima onusca vebatur & domis insuper & virtutibus infinitis prædiuit, tanquam valoris meritis opulenta, ut minimum eorum toti non sit mundo comparabile. In scopulos illidit peccati mortalitatis, natus anima dirumpitur, consensum & ingressum dando liberto suo arbitrio: & ecce cuncta demerguntur, pereunte gracie, doxa, & merita quibus sola fides & ipes superest, sed ha-

mortuus. Tu Iudeus es, eu non grauis hæc petdisto?

Hoc nomine familiariter Job appellat peccatum. Aliquando illud inferno coniungit: quia ab eo ad infernum nihil interest quam paries vires lucis in medio, atque ne credaveris, quod quantumlibet lecreto peccatum committas; illud oculis abscondas omnibus: habet enim Deus oculos incidiūlos, peccatum intruet in quod laberis, atque infernum quem tibi per illud acquisis & preparas. Nadus est inferno coram illo, & nullum est operimentum perdicionis. Alias illud morti conficiat: etenim verè mors est a Dicitur nūc: Perditio & mors discerunt. Simul colloctiā mors quantur, & simul gradūntur peccatum, quod Job 28. 22 est perditio, & mors. Quāris indicum tibi reprobatur? homines sunt, quos semper in hac peccati perditione repentes contumaces, & vt tales deficerit nobis istos D. Ioann. Circumdebet eum Iudei dicentes, Situ es Christus die nobis palam, fiuem tandem his impone, nec ultra nos suspenso decineas. Situ es Christus, die nobis palam. Ut opinor Euangeliū nobis in illis particulariter declarat illud Davidice de præfatis in generali: In circuitu impi ambulanti: ps. 11. 9. secundum aliquid in tuā multiplicasti filios hominum. Opinatur Ianuenus Episcopus modernus Reprobans & doctilimus Dauidem claram voluisse declarare in circuitu ambulatori quod malū cum bonis agunt, quos vocant (interpretate D. Augustin.) Filios hominum, & quod Deus cum illis: quid agunt impi & prædicti. Lectis & Circumdat illis, & circumcingunt: In circuitu impi ambulanti. Hoc est, illis bella mouent, ut innuci circantes coronā ciuitatem filii sui diaboli, testa Christo, vt tales ipsiē flagrant impi desiderij: Vos ex parte diabolo estis, & desideria vestra vultu facere. Diabolus exercitus suis illi, quos dicit Apollolus Petrus cituire ut leones rugientes: Adversarios vespere. Petri 5. 8. diabolos, tanquam leo rugiens, circum querentes quām dūret: Ilti sunt filii diaboli. In circuitu impi ambulanti.

Verūtamen non arbitraris, quod Deus illorum curam dimisit: immo inexta altissimam suam prouidentiam eorum cutam fulcīpt, eos tueris, conservas, & amplificas. Hoc significat verbum illud, Multiplicasti, quod in Graeco propriè significat: Magni endisti aut plurimum curasti. Re similitudo. Propterea illos viles dixeris esse muscas seu papilio-nes qui nescio quām habeant cum hinc repugnantiam; etenim illam continuo circumvolvunt, quasi vellent aut extingui aut obclūrare: verum in eorum hoc cedit incommodum: nam-

nam tandem te lucis sollicitudinem gerente, ipsa splendor & lucefecit: illi vero vistulatur, immo etiam exuritur. Sie infaustis illis contingit qui cum odio mortali Christum veram lucem non perferunt, illum circumvolvunt, conati illi bellum suscitare quacumque parte possint: nunc operibus illius incertando calamitas, iam verbis illius, modo vita, modo discipulorum actionibus, modo conversione populi, cum quo familiariter agebat: vistulatum luci incante clariss, & filio hominis glorificato splendidus, illi vistulanus & vicerunt semper exp. libuntur. Quadrat hoc optime sed quid amplius. David his verbis inuit, & vidit in illis: Ioan in eo quod commemorat: nempe in peccatis suis & fure, te malitia perseverantia: quod enim David exponit: *in circuitu imp̄ ambulant explicat alius: Circundaverunt eum Iudei.* Hoc clare capietur, si diligenter attenditis, quod ille qui in circuitu ambulat, semper ad punctum tenetatur, unde cepit & egredit est. Hoc imp̄ proprium est peccatoribus: semper enim perseverant in peccato & si parvo tempore illo egreditur vel illud deserte videatur, rilicet tamen licet eos iactari ad idem reuersos, ut alias declaravimus.

V.
Veleiam
Semper
in pecca-
to perse-
verant.

68 Toto profundius phrasum hanc considerans, quam dixit David in communii, & D. Ioann de his in particulari quod illud: *Circundare: inuenio lignum nobis & symbolum in tacei prescri-
torum: homines enim sunt, qui ambulant in cir-
citu.* Aristoteles-Philosophus Doctor antesignanus hoc tradidit documentum: ne nimium te vexes agendo cum illis, qui semper ambulant in circuitu, non enim possunt remittant. Quid est ambulare in circuitu? o modo procedere, ut si illum habet sequaris, illuc fugias, si illuc sequaris, habet sequatur, nec extra terminos hos porcet & duci, si ab aliquo queras: Domine, unde lux? Respondebit: quia dies luciferit: si percuteris, unde dies luciferit? Tibi respondebit quia lux alterne aliud ab illo extopequas, vel oportet ab in-
quirendo desistere, vel numquam finem habebit interrogatio: etenim cum circuito, qui numquam finitur. Alteri loqueris: Domine mihi quando mis-
solues? Respondebit, quando volueris: quod si que-
sieritis, quando voleris? Respondebit, quando tibi ob-
nam: Itaque hinc illuc, & illinc huc transfil: si nihil aliud hic agendum, quād ut illum deferas, tanto namque magis te ipsum fatigabis: quanto
amplius interrogaueris.

VII. Proponitur hic tibi symbolum prescriptorum. Talis fuit eorum qui ambulauit in circuitu. Tibi sit exemplar Pharaonis pro reprobis ille, & reproborum exemplar Pha-

rao superbissimus. Accedunt Moyses & Aaron: illic ex Dei nomine loquuntur: Propter ipit, Domine mi Rex, Dominus Deus Hebreorum ut populum suum, quem durâ nimis premis seruitus, liberum absoluas. Quid ergo, respondet ille, an ego solis mouendus sum verbis? Opera videamus quibus confirmatis Deum esse bene qui vos delegat. Confessum ad opera configurant led graui Pharaonis impendio: erant etenim omnia plaga & quidem graves, illi populeoque molestæ ranarum, grandis, pessis &c. Iam video (sic ille) haec opera, ab illis absentes, & verbis negotium explicemus: & hoc modo circulum perhiebat de verbis ad opera, & de operibus ad verba provocata, ipse tempes sua pertinax obtinatio: e. Illum damnatum reputa: qui namque eo modo in sua procedit perditione, quis tandem eius fuis expectat, nisi vi: profundo mari absortus intaret? Considera Pharisæos circumgitantes, & circulum perficientes. Sese Christus illis represens, dicitque verbis: Ego sum Messias à Patre meo misus caelesti: respondent illi: verba sunt Pharisæi, & opera quærumque quibus, verba confirmes, hoc modo hæpi: s: illum ac celerrunt: *Volumus a te signum videre, quod signum ostendis nobis?* Signa concedit illi ad eo manifesta, ut illi met fateantur: maius tu patrare non posse, eum qui non es et unus Meilis. Visus ad verba recurrunt, auctaque figura non loquuntur, nec nobis hac satisfaciunt, sed verbis nobis loquuntur, idque clare: *Si tu es Christus, die nobis padam,* & sic semper circum-
eunt de verbis ad opera & de operibus ad verba recurrentes, & ac semper in sua perseverant in a-
ternum perditio: e. Illos igitur annumerat repro-
batus.

Illum oves meæ modum minime sequuntur, inquit Christus, sed in le facile digno locis illas: quod Non peribunt in eternum: Si quem videoas, qui bona tua & diuinas spirituales atque per pec-
cata tuam scipiam amittere, si cedererit, si bony oculos eruerit non est hic casus in eternum nec lapsus perseverant, sed ab eo serio atque ex animo refurget, itaque post ritutem penitentias omnium quorum iacturam passus fuerat, immo se ipsum recuperat iudicium hoc est euilens præ-
destinatiorum: Confirmatus etenim in David, Petro & Magdalena, Librum edidit Diuus Chrysostomus quem inscripsit: *De reparacione lapsi.* Ex occasione Menachini ciuildam, qui cum multis annos magna virtutum laude transegit, in quandam lapsus est mentis infirmitatem & pec-
cauit: porro ab illa resurgentem tantam suscepit penitentiam, ut per eum Deus non paucis paine

K k k k k 3. uerba

ut et miracula. Igitur in illo disputat neminem debere in anima tristitia absorberi, si forte sua negligenta in aliquid lapsus fuerit peccatum; etenim patrum Sancti cupiter in flagitia corruperunt; hoc autem agendum est præceteris, ut in peccato veteris perseverantia que si fuerit, se perditum quis arbitretur.

D.GREG. Hinc congrue propositionem illam elucidat, Tom. 3. quam ioties ore repetimus: *Vocasse isti, humi- IX.*
Perseueret, sed penitus diabolus. Q.d. In his facile di- ranta in gloriosis viris in aliquis reprobos sit diabolus, si ini- peccato misum in peccato pertinaciter obduretur, quem nec signum conscientiae remoribus pungit, nec interioris Dei clamores in anima provocant, nec prædicatoris vox perterrit, nec inferni timor perturbat, nec mortis in pinitate metus ad meliora procoacta ponentem. Quād appositū Iudei nomen con- gruit à Christo illi impositum, nempe diaboli:

Ioan.6. *Vix ex vobis diabolus iste?* etenim lapsus in pec- catum nullum illi superfluit remedium, nec à la- psu surrexit quantumvis illi Christi predicatoris, pedes illi fordiis ablueret, corpus tuum trade- ret in cibum, & sanguinem in potum; quantumvis bonum cerneret in condicibus exemplum, & Christus illum minus approbatore: *Vix homini-*

Matt.26. illi: Eodem planè modo ad regulam cadit nomen 24. Phariseis à Christo impositum, quo compulat 24. illos filios diaboli: *Vix ex parte diabolo iste?* Illes 44. ut per vertos malosque profrebant: *Generatio Matt.12. prana & adultera* &c. Quia Christi persecutionē intentantes illos à scelere non reuocauit tanta miraculorum illius multitudine, tanta blanditiae, tanta promissa, tanta terribilimenta, tanta que reprehensiones: sed tempes in malitia perniciaces obdurarunt.

¶ 69 Hoc signum Deus Ieternus statuit, quodque ille intellexit ut certius ad argenti reprobatio- Allegoria nem: pimirum quod illi scoria sic esset misericordia argen- tati nec formace, nec ignis nec multiplici folium te pro- flat posse a feni: licet sufficerent quibus mons arcus incendetur & liquefieret. Sume o Vates (sic illi Deus) argenteum-hoc fordidum, injece formaci, carbonum adiace copiam, folles infundit, ignis: ut formax incendatur, quibus tandem pos- sit emundari. Mandatum exequitur Propheta & adhuc omni diligentia; sic ut illi vires de- scierent, folles rumperentur, carbones in cineres verterentur, argenteum cerni eadē adhuc scoria conquinatum. Quid tibi videtur, o Pro- pheta? Domine res: Deficit sufflatorum, con- sumptum est in igne plumbum, & malicie eorum non sunt consumpti; argenteum reprobatum vocare

sos: quoniam Dominus precepit illos. Hoc est, in- quid Dominus, quod intendo: si quando vident animam cui sit esse multicerata malitia, ut nec flatus iustitiae inspirationum, nec prædicatorum folles, nec ignis exemplorum sanctorum carbones, nec ignis inferni reprobationis: fatigantur prædicatores, finitū Quadragesima, illi vero in Ista remanent obduri malitia. Quid dices? Ar- getum reprobatum vocare eos: quoniam Dominus precepit illis.

XL Heu Domine mihi, quantus est eorum numerus! In honore tuo languebas fordidus concubinatu in pecca- Ad eum quadragesima, quot voces? quot conaciones? tis argē- tum di- quot nuna? quot diuinæ inscriptions? i quibus Ecclesiæ diligentia? quot exempla sanctorum in evangelio propofita? Videamus virum mun- datum sit à loca argentum? An aliena posi- debat, & in anima habendi flagrabitas cipiditate? quanta diligentia per Deum enique ministros adlubras? Quoties acclamatum tibi est: Ecce rapit te diabolus bursa ad cellum suspensa: eorum tibi nullum est: te manet internum, nisi relitius; An ergo consumpta est scoria à diaboli- co flagrabis oculo, quid non efficerunt folles sciatorei diuinis, & verba prædicantis, quibus tibi christiani status dignitas proponuntur, & cum inimico reconciliatio suaelatur, nec vilam tibi spem affudgete criminum remissionis, nisi & ipse a te commissa remittere? Eis, iacitis versus, consumptum sit odium! O te perduelem: Argenteum reprobatum vocare eos: quia Dominus pre- cecit illis.

Quod in peccatum corrui, non hoc tantum est, sed in aeternum hoc diabolicum est & po- strum reprobat. Oves Dei huc cadant, non tanquam in peccato perseuerant: Non peribunt in a- eternum. Corruit Diuus Petrus in puteum illum XII, perditionis negando non temet Dominum suum: Oves Dei sed quia velocius prompteque egressis est: cadunt, Egressus Petrus foras florat amare. Cecidit sed relut- Magdalena in crimine impudicitiae, puteum pro- greditur: sed quam cito audita Dei voce evicta Matt.26. gratia confortata resiliens: Vi cognovit. Quam ex 75. presbi indicauit nobis Dominus ex ore Zacharia illud ouium suarum iudicium: Et salvat eos Zacha. 9. Domini Deus eorum in die illa, ut gregem populi 19. sui, quia lapidessant clibanuntur super terram, Loquitur ad literam de prædestinatis, colique nominat lapides sanctos, quod etiam nomine D. i. Petr. 2. Petri iustos appellat: Voi tanquam lapides vestri, Ex quibus vobis Iesualem dicitur edificanda, Praeclarum latet hic mysterium, prout omnes ad- vertunt auctores, qui hebraici verbi vim perpen- dunt:

49. dicitur: non enim lapides solummodo significant sanctos: sed *Lapides diademata*, vi alijs legunt: sunt enim praedilectionis domini, ex corona leui regni lapides: pretiosi quibus caput si unum Christus coronabit. *Vino quo dicitur Dominus, quia circumdabis tibias, quasi aquila.* Sic illi loqueruntur per Iulianum Pater ecclesias.

Ille fuit quis illius, quas vocat *Greges populi sui*, ut quid cum illis efficeret? In quo se oīs Dei esse demonstrabat? In eo quod elucubravat super terram: si lapsi fuerint, in lapsu periculorum non renunciemur. Si peccaverint et offendentur, non in exterminio in eos perseverabunt, sed per Dei gratiam exhibent et *Super terram clauduntur*. Hoc exemplo patet in factis quibus peccaverunt. Qualiter surrexit a lapsu David? a peccato Magdalena? Qualiter Matthaeus D. Paul. D. Petrus, D. Thomas? Tu videbis qualiter aliis reges, et ab illa re perditione sultolas in quam corruisti, utrum in illa perseveres: quod si ita sit, time ne forte praescitis ammittere: porro si peccato, in quod lapsus fueras, valeanteras atque ex illa perditione melior evalescas: nec perpetuo in illa perimax inquietus, cor hile te innumerum opium Dei referendum, de quibus ait: Non peribunt in eternum.

§. 28. Nemo rapit eas de manu mea.
Symbolum omnium Dei hoc est quod de ma-
na illius non eripiatur: quia omnes enim mo-
biles sunt vi natu: firma tamen sunt ut
columnae.

Vintum hic pater indicium oculum Dei; &
prædellinaturum. Vt illius loc. ver.
Bo Kapit.: ut enim declarat D.Th. ex
distrina Aristot. s. significat per vim tollere, de-
clarando nostri libertatem arbitrij cui nulla crea-
turæ potest illi ferre vim aut violenter, atque hoc
ia commune est prædellinans & præficiens in hac
vita, vt nullum præficium rapturus sit diabolus il-
lo repugnante, & qmlibet prædellinatum rap-
iet, si ille se tradire voluerit diabolo loquendo
abolutio & feni diuino; vt loquantur Theolog. Et
ratio evidens est: quia neminem rapere potest
diabolus qui non se illi subiecta; per peccatum,
aliquo tam naturale peccato esse voluntarium, vt
sine libero voluntatis confeitu non posset inter-
veniri; sicut dicitur Theologico subtiliter de-
clarat D. Aug. & nos alias diximus.
Hoc ipsum est, quod sicut magis declarat im-
mensam Dei respectu humanus misericordiam.

113
ita eiusdem hominis contra seipsum malitia declarat gravitatem. An Deus aliquid nisi gratia potest amplius facere, quam loco te statuere locutioni ex quo si tu nolueris, non potest te rapere diabolus, nec tibi nocere, & si per tuum inuenis voluntatem ad inferos properare, non co-devenies? an gravior esse potest hominis in seipsum malitia, quam ut ipse his qui voluntarie se tradat diabolo, ut eum rapiat & in profundum demergat flaminorum incendium? Quis hocclaris ex opere, quam Spiritus Sanctus? Deus ab Ezechiel 13: nunc constitutus hominem, & reliquias eorum in 14:

manu consilij sui Eccl. Apposuit nisi aquam & igum, Ad quod volvitur, porrige manum tuam. I propria tua manu inclexis ipsi capere n. ferme, ut timeras: non enim tibi approximat. Hoc S. Job in persona peccatoris exponit, interprete Iob 16. 14.
D. Gregorius locus de caecitate: Circumdat
me lanca suis, conculcans lumbos meos D. Gregorius L. 13, Mer.
Lanca circumdat me: ecce in quamcumque ne-
pateus converto, in vobis meum illas dexteri 6. 9.
Conculcans lumbos meos Negare non possum.
Consulutus cu. Dino regno, quin nos diabolus ex Probatur
omni parte circumnavigat inutrum tentari: num
ex Iob.

laueas 1- BENE circumdata lancea datur, quia
antiquis hostis invictus sua vulnere ab omni-
parte nos impetrat. Hec Dominica 1. Quadrag- ex
varius Scriptura locis expendimus, qui pra-
met nos quod ab omni parte nobis diabolus la-
queos pacet & lanceas itas ac spicula sua in
nos colliaret, quibus incautos transfodiat deinde: consumuet lumbos meos. De omnibus
hoc membris dicere potis sit, porro singulariter
loquitur de iu. bus: qui in ipsius principaliter re-
siderit luxuria? In lumbis quippe luxuria. cf. V. 1. 13
qui cupebat voluptatem libidinis non corde extingue-
re, prædicans dicens: Succincti lumbos mentis ve-
stite. Et magis ordinaria arque peccato forta dæ-
mons certamina & spicula, quibus nos oppugnat
in materia libidinis.

Ipsa quidem lanceas contortis led Cōnīcerauit
lumbos meos. Iu. ut iob. Non aut vulnerauit, sed
conuulnerauit. Noctandum est, quod non aut vul-
nerauit sed, conuulnerauit lumbos: siens enim
loqui alequando unius est: colloqui vero duxerat,
vel fortasse multorum: sic antiquis hostiis, quia
nos ad culpam sine nostra voluntate non rapit, ne-
quaquam lumbos nostros vulnerare, sed cōmiserare
dicitur: quia hoc quod illa nobis male suggestum nos
sequitur et voluntate propria implemus. & quasi in
ipsa nos patitur vulneramus: quia ad perpetuā in-
mortalitatem ex libero simili arbitrio ducimur. Potest quicunque
antiquis hostiis hancum in torque telescopio pro-

314 HOMILIA TRIGESIMA SEPTIMA. DE PRÆDESTINATIS ET PRÆSCITIS.

removet ad impudicitiam, & honorum furum alienorum, & actiones tibi indecentes: proto non sit verendum, quod si tu haunum hunc non apprehenderis teque ipsum illo involveris, ipse te polis vel rapies vel deicere. Perpetue Spiritus S. familiudinem, qua ratione te rapiat dialylos. *Sicut pescator capiunt ianam, sic homines tempore malo iniecit aquae pescator hamum vermiculo cooperum, non est periculum, quod si quis os non aperiat illumque dignatur, illum pescator sic capturus.*